i
O0/71€11

O 6romKkeTe cenbckoro okpyra Aimamecek Ha 2026 - 2028 rogs

Pemenue JKamaramickoro paiionnoro maciuxarta Kessuiopanackoit obmactu ot 19 nexkabps
2025 ronma Ne 37-7

[Ipumeuanune U3I1N!

Beoautcs B neiictBue ¢ 01.01.2026 B COOTBETCTBUY € 1.2 HACTOSAIIETO PEIICHHUS.

B cootBercTBUU co cTatheil 91 bromxerHoro koaekca Pecnyonuku Kazaxcran 1 myHKTOM
2-7 cratbu 6 3akona PecriyOonuku Kazaxctan "O MECTHOM rocy/1apCTBEHHOM YIIPaBJICHUU U
camoyrnpasieHuu B Pecriyonuke Kazaxcran" JKanaramickuit paiionnsiii macnuxat PELIIJI:

1. Y1Bepauth Or0KeT cenbckoro okpyra Anamecek Ha 2026 — 2028 rombl corjlacHO
MIPUIOKEHUAM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIEMY PEIIEHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2026 rox B
CIIEYIONTUX 00heMax:

1) moxoaer — 117 405 ThICcAY TEeHTe, B TOM YHUCIIE:

Hajorosble nocrymieHus — 12 033 Teicsay TeHre;

HEHAJIOTOBbIE MoCTyIieHus — 0;

NOCTYIJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — 0;

noctyrieHust TpanceptoB — 105 372 TeicsSY TEHre;

2) 3arpathl — 117 405 ThICsY TeHrE;

3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHbIE KpeauThl — 0;

noramieHrue OrKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canpJ0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;

npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa — 0

5) nedurut (mpodurut) O6roKeTa — -0;

6) dbunancupoBanue AeduiuTa (KCIOIB30BaHKe poduimTa) Oromrera— 0;

NOCTYTUIEHUE 3aliMOB — 0

noramieHue 3aiumMoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOKETHBIX cpeaCcTB — 0.

2. Hacrosimee pemenne BBoauTes B nevicteue ¢ 1 suBaps 2026 roaa.

Ilpencenarenp JKanaramickoro palfOHHOTO MacauXaTa EneycunoB Y.
ITpunoxenue 1 x pereHuto

JKanaraickoro pailoHHOro Maciauxara
ot 19 mexabOps 2025 roga Ne 37-7

Bromxer cembckoro okpyra Anmamecek Ha 2026 rox

Kareropus



Knacc

TTonxnacc
1
1
2
04
1
3
4
5
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyNIa
AZMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

01

124

001

Haunmenosanune
Joxost

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHbBIN HAJIOT

NuauBuayanpHbIi
MMOJOXOIHEIH HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

IToctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHOTO (TOpoxaa
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HaumenoBanue
3aTpatsl

T'ocynapcTBeHHbIE
yCIyTu  00Iero
XapakTepa

Anmnapar
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOTOo
OKpyra

aKuMa

Ycenyru no
obecre4yeHUIO
JIeATENBHOCTH aKuMa
ropojsa paloOHHOrO
3HaYeHus, ceJa,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

Cymma,

ThICAY TCHI'C

117405
12033
7951

7951

4082

104

18

3960

105372

105372

105372

Cymma,
TBICSY TEHTE

117405

58719

58719

58718



07
124
008
009
011
08
124
006
8

Bromxer cempckoro okpyra Asamecek Ha 2027 rox

Kareropus

Knacc

Tlonxnacc

Kununrao-koMMyHa

N 9300
JBHOE XO35HCTBO

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cena, 9300
HOCETIKa, CEIBCKOro

OKpyTa
OcBemeHne yauI 300
HAaCEJICHHBIX ITYHKTOB
O6Gecneuenue
CaHUTAPUHU 3000

HACCJICHHBIX TYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3€eJIeHEeHHE 4000
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMAIIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

49386

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHus, cena, 49386
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

ITognepxka
KyJIbTypHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

49386

Hedummut (mpodumut

) OroKeTa 0

®duHaHCUPOBaHUE
nepunuTa (
HCIIONB30BaHNE 0
npodunura)

OrokeTa
Hcnons3zyemsleocTaT
ku OromkeTHRIXx 0
CpeAcTB

CB0OOTHBIE OCTAaTKH
OOJUKETHBIX CPEICTB

[Ipunoxenune 2 K peIIeHnto
JXanaramckoro pailOHHOTO Maciixara
ot 19 nexabps 2025 roga Ne37-7

Cymma,
TBICSY TEHTe



HaunmenoBanune
Jloxost 123001

| Hanorosrie 11033
MOCTYTIICHUS

1 ITomoxomuslii Haslor 6951

NnnuBuayanbHbiil

N 6951
MOJOXOJHBIN HAlIOT

04 Hanorm Ha 4082
COOCTBEHHOCTh

1 Hamorn Ha 104
UMYIIECTBO

3 3eMenbHbIH HAI0T 18

Hanor Ha
4 TPaHCIOPTHBIE 3960
cpeacTBa

[Moctynnenus

111968
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX

02 OpTaHoOB 111968
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3Ha4yeHus) OroKera

111968

DyHKIMOHAJIbHAs IPpyIINa
A MUHHCTPATOP OFOPKETHBIX IPOTPaMM CymMa,
IIporpamma THICAY TEHTE
HaumenoBanue
3arpatsl 123001

I'ocynapcTBenHsble
01 ycayru obmiero 64268
xapakrepa

Amnmapar akuMma
ropoja paOHHOTO

124 3HaYeHus, cela, 64268
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyTa

Ycenyru no
obecreyeHUIO
JIESITEILHOCTH aKMMa

001 ropojga paiioHHoro 58768
3HAYCHUs, ceJa,
TIOCEIKa, CEeNIBCKOTO
OKpyTa

KanuranoHbie
pacxonsl



07

08

022

032
124

008

009

011
124

006

rocyaapctsenHoro 3000
opraHa

Kanurtanbpusie
pacxoasl
MOJIBEJIOMCTBEHHBIX

2500
roCyJapCTBEHHBIX
yUEepeXKICHUN U

OpraHU3aINH

JKunumnao-koMMyHa
KOMMYHE 9300
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HaueHus, cema, 9300
MOCETIKA, CEebCKOTo

OKpyTa
OcBelienne  yiIuil

Y 2300
HACCJIICHHBIX HyHKTOB
ObGecneueHue
CaHUTApPUHU 3000

HACCJICHHBIX MYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3€JIeHEHHE 4000
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Kynbrypa, cmopr,
TYPHSM W 49433
MH(pOpMaIMOHHOE

MMPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HaueHus, cena, 49433
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO
OKpyTa

[Tonnepxka
IfyHI)TypHO-I[OCyFOBO 49433
i paboTel Ha

MCECTHOM YPOBHC

Hedwmmut (mpodumut

) OromKeTa i
®duHaHCHpPOBaHUE
nepunuTa (
HCTI0JIb30BAaHHE 0
npodunura)

Oromxera
Hcnons3yembieocTaT
ku  OromxetHeix 0
CpencTB

CB0oOOIHBIE OCTAaTKHU
O0KETHBIX CPEJICTB

[Ipunoxenue 3 K pelIeHno



JKanaraickoro pailoHHOro Maciauxara
ot 19 nexabps 2025 romga Ne37-7

Bromker cembckoro okpyra Amamecek Ha 2028 rox

Kareropus
Knace Cymma,
HOHKHaCC TBICSAY TCHI'C
HanmenoBanne
Jloxoet 126501
| Hanorosrie 11033
MOCTYTUICHHSI
1 ITomoxomuelii Hasor 6951
) I/IHLLI/IBI/Iz[ya?LHLIﬁ 6951
MMOJOXOJHBIM HAJIOT
04 Hamorun Ha 4082
COOCTBEHHOCTH
| Hanoru Ha 104
MMYIIECTBO
3 3eMeIbHEIH Hajaor 18
Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHHIE 3960
cpencTBa
5 ITocTtynnenus 115468
TpanchepToB
Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIHX
02 OpTaHOB 115468
rOCyIapCTBEHHOTO
yIpaBJICHUS
Tpancheprsr u3
3 patiorHoTO (TOpOIA 115468
ob61acTHOTO
3HaYeHUs1) Or0KeTa
OyHKIMOHANBHAS TPyIIHa
AMIHHACTPATOpP OIOIKETHBIX IPOTPaMM Cymma,

HporpaMMa TBICAY TCHI'C

HaumenoBanue
3arpaThl 126501
T'ocynapcTBeHHbIE

01 yecnyru obmero 67768
XapakTepa
Amnnapar akuma
ropoja paoHHOTO

124 3HaYeHHUsd, cejaa, 67768

MOCETIKA, CEIBCKOTO
OKpyra



07

08

001

022

032

124

008

009

011

124

006

Ycenyru no
obecreYeHUTIO
JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3HAYCHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEIBCKOTO
OKpyTa

Kanurannasie
pacxo sl
rOCyJIapCTBEHHOTO
opraHa

Kanurannasie
pacxoasl
MOJBEIOMCTBEHHBIX
roCy1apCTBEHHBIX
yuepexJIeHUu u
OopraHu3anuu

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OcBeleHue  yiui
HAaCeJIeHHBIX ITYHKTOB

ObGecneuenune
CaHMTApHUHU
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

BbnaroycrpoiictBo 1
O3€JICHEHHE
HaCEeJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
HHQOpPMAITMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

Ionnepxxka
KyJIbTYPHO-ZOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

Hedumur (mpodumur i

) OroKeTa

DuUHAaHCUPOBAHUE
nepunuTa (

58768

4000

5000

9300

9300

2300

3000

4000

49433

49433

49433



HCIOJIb30BaHUE 0
npodunura)
OrouKeTa
Hcnonp3yembieocTar
ku OromkeTHblx 0
CpeIcTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopManun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepcrBa roctuimun Pecniyonmku Kazaxcran



