

О бюджете сельского округа Аламесек на 2026 - 2028 годы

Решение Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 19 декабря 2025 года № 37-7

Примечание ИЗПИ!

Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с п.2 настоящего решения.

В соответствии со статьей 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан и пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Жалагашский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет сельского округа Аламесек на 2026 – 2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 117 405 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 12 033 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0;

поступления от продажи основного капитала – 0;

поступления трансфертов – 105 372 тысяч тенге;

2) затраты – 117 405 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0;

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – -0;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0;

поступление займов – 0;

погашение займов – 0;

используемые остатки бюджетных средств – 0.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель Жалагашского районного маслихата

Елеусинов У.

Приложение 1 к решению
Жалагашского районного маслихата
от 19 декабря 2025 года № 37-7

Бюджет сельского округа Аламесек на 2026 год

Категория	

	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
			Доходы	117405
1			Налоговые поступления	12033
	1		Подоходный налог	7951
		2	Индивидуальный подоходный налог	7951
	04		Налоги на собственность	4082
		1	Налоги на имущество	104
		3	Земельный налог	18
		4	Налог на транспортные средства	3960
5			Поступления трансфертов	105372
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	105372
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	105372
Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
	Администратор бюджетных программ			
		Программа		
			Наименование	
			Затраты	117405
01			Государственные услуги общего характера	58719
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	58719
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	58718

07			Жилищно-коммунальное хозяйство	9300
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9300
		008	Освещение улиц населенных пунктов	2300
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3000
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4000
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	49386
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49386
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	49386
			Дефицит (профицит) бюджета	-0
			Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	1		Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 2 к решению
Жалагашского районного маслихата
от 19 декабря 2025 года №37-7

Бюджет сельского округа Аламесек на 2027 год

Категория			Сумма, тысяч тенге
	Класс		
	Подкласс		

			Наименование	
			Доходы	123001
1			Налоговые поступления	11033
	1		Подоходный налог	6951
		2	Индивидуальный подоходный налог	6951
	04		Налоги на собственность	4082
		1	Налоги на имущество	104
		3	Земельный налог	18
		4	Налог на транспортные средства	3960
5			Поступления трансфертов	111968
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	111968
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	111968
Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ			Сумма, тысяч тенге
		Программа		
			Наименование	
			Затраты	123001
01			Государственные услуги общего характера	64268
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	64268
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	58768
			Капитальные расходы	

		022	государственного органа	3000
		032	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организации	2500
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	9300
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9300
		008	Освещение улиц населенных пунктов	2300
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3000
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4000
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	49433
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49433
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	49433
			Дефицит (профицит) бюджета	-0
			Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остат ки бюджетных средств	0
	1		Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению

Бюджет сельского округа Аламесек на 2028 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
Класс		Подкласс		
		Наименование		
			Доходы	126501
1			Налоговые поступления	11033
	1		Подоходный налог	6951
		2	Индивидуальный подоходный налог	6951
	04		Налоги на собственность	4082
		1	Налоги на имущество	104
		3	Земельный налог	18
		4	Налог на транспортные средства	3960
5			Поступления трансфертов	115468
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	115468
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	115468
Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ		Программа		
		Наименование		
			Затраты	126501
01			Государственные услуги общего характера	67768
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	67768

		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	58768
		022	Капитальные расходы государственного органа	4000
		032	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организации	5000
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	9300
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9300
		008	Освещение улиц населенных пунктов	2300
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3000
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4000
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	49433
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49433
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	49433
			Дефицит (профицит) бюджета	-0
			Финансирование дефицита (

			использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	1		Свободные остатки бюджетных средств	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан